Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2012 г. № 788
О внесении изменений и дополнений в приложение

к постановлению Главы Орехово-Зуевского

муниципального  района от  22.08.2011г.  № 1167

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению  муниципальной услуги

«Оформление   документов   по  утверждению схем

расположения земельных участков на кадастровом

плане территории»

В соответствии с Федеральным Законом от 01.07.2011 г. № 169-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1.Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.08.2011г. № 1167 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление документов по утверждению схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»:

     1.1.Пункт 2.2 раздела 2 после слов «по адресу» читать «г.Орехово-Зуево, Центральный бульвар, д.6, каб.311, приемный день – понедельник, часы приема: с 10. до 12.30 и с 14.00 до 16.30».

     1.2.Пункт 3.3 раздела 3 административного регламента дополнить словами:       «В случае отсутствия необходимых документов, находящихся  в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, сотрудники отдела самостоятельно запрашивают недостающие сведения».

      1.3.Приложение № 1 к административному регламенту читать в следующей редакции:

     «Перечень документов, необходимых для получения постановления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории и предварительном согласовании места размещения объекта:

     1)Заявление о предоставлении услуги, зарегистрированное по правилам делопроизводства администрации Орехово-Зуевского муниципального района.

     2)Обоснование нормативной площади земельного участка.

     3)Акт выбора земельного участка, согласованный с соответствующими государственными органами, органами местного самоуправления, муниципальными организациями и владельцами инженерных сетей (при их наличии) (оригинал и копия).

     4)Схема расположения земельного участка, согласованная  в установленном порядке (оригинал и копия).

     5)Кадастровый план территории (КПТ.1 – КПТ.4), на котором указать испрашиваемый земельный участок. В случае, если данный документ не будет представлен заявителем, он должен быть получен по межведомственному запросу.

     6)Информационное сообщение, опубликованное в СМИ, о возможном или предстоящем предоставлении земельного участка.

     7)Градостроительная проработка (за исключением линейных объектов) (при наличии).

     8)Акт согласования местоположения границы земельного участка, согласованный в установленном порядке».

     1.4.Приложение № 2 к административному регламенту читать в следующей редакции:

     «Перечень документов, необходимых для получения постановления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории, на котором расположен объект (объекты) недвижимости:

     1)Заявление о предоставлении услуги, зарегистрированное по правилам делопроизводства администрации Орехово-Зуевского муниципального района.

     2)Кадастровая выписка (форма КВ.1). В случае, если данный документ не будет представлен заявителем, он должен быть получен по межведомственному запросу.

     3)Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории (оригинал и копия), согласованная в установленном порядке.

     4)Акт согласования местоположения границы земельного участка, согласованный в установленном порядке.

     5)Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права на здание, строение, сооружение, или выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на такое здание, строение, сооружение, находящиеся на земельном участке. В случае, если данный документ не будет представлен заявителем, он должен быть получен по межведомственному запросу.

     6)Кадастровый план территории (КПТ.1 – КПТ.4), на котором указать испрашиваемый земельный участок. В случае, если данный документ не будет представлен заявителем, он должен быть получен по межведомственному запросу.

     7)Обоснование нормативной площади земельного участка».

     2.Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

     3.Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Чижикова В.Н.

Глава Орехово-Зуевского

муниципального района                                                                     А.П.Филиппов

Отп.5 экз.:

дело, Ломтевой Л.В., Блаженновой Н..В., Голиковой Е.А., СМИ (А1)